
 

Wrocław, dnia 20 czerwca 2016 r. 

 
 
 
Komunikat dla wnioskodawców składających wnioski o dofinansowanie do 
Instytucji Zarządzającej RPO WD 2014-2020 w zakresie Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 
 

Deklaracje środowiskowe dołączane do wniosku 
 
Wobec pojawiąjących się problemów z terminowym pozyskaniem deklaracji dotyczących wpływu na 
obszary Natura 2000 (Deklaracja N2000) oraz na stan jednolitych części wód (Deklaracja RDW), 
tj. załączników wymaganych do wniosku o dofinasowanie, informuję o następującym rozwiązaniu 
przyjętym przez Instytucję Zarządzającą.  
 
W przypadku, gdy wnioskodawca dochował wszelkich starań w związku z koniecznością pozyskania 
deklaracji dotyczącej obszarów Natura 2000 lub wpływu projektu na jednolite części wód, jednakże 
ze względu na opóźnienie przez niego niezawinione nie jest w stanie dołączyć ww. deklaracji do 
wniosku, powinien jako załącznik  przedłożyć kserokopię wniosku złożonego do RDOŚ o wydanie 
ww. deklaracji, z datą wpływu do RDOŚ poprzedzającą złożenie pierwszej wersji wniosku 
o dofinansowanie (lub inne dokumenty potwierdzające złożenie wniosku ww. terminie, np. zwrotne 
potwierdzenie odbioru, urzędowe poświadczenie przedłożenia dokumentu w systemie e-puap). 
Przedmiotowa deklaracja, w zależności od terminu jej pozyskania, musi być dołączona podczas 
składania uzupełnionego/poprawionego wniosku o dofinansowanie na etapie weryfikacji technicznej 
(jeżeli dotyczy) lub podczas przedkładania  uzupełnionego/poprawionego wniosku o dofinansowanie 
na etapie oceny formalnej.  
 
W przypadku braku deklaracji wydawanej przez  RDOŚ w terminie wskazanym przez IZ RPO WD na 
dokonanie poprawy wniosku o dofinansowanie na etapie oceny formalnej, wnioskodawca powinien 
zwrócić się do IZ RPO WD z prośbą o wydłużenie terminu na złożenie dokumentacji aplikacyjnej po 
poprawie, przedstawiając stosowną argumentację. IZ RPO WD indywidualnie rozpatruje wnioski 
o wydłużenie terminu na poprawę dokumentacji aplikacyjnej biorąc pod uwagę przedstawione przez 
wnioskodawcę argumenty. 
 


